
APSTIPRINĀTS SENĀTA SĒDĒ 

2012. gada 17. decembrī 

protokols nr. 11 
grozījumi apstiprināti Senāta sēdē 

2014.gada 06.oktobrī 

protokola nr.10 

 

 
 

Daugavpils Universitātes 

 „ZINĀTNES SKOLAS” 

NOLIKUMS 

 

Nolikums izstrādāts, pamatojoties uz LR Izglītības likumu, Latvijas Augstskolu likumu, Daugavpils 

Universitātes Satversmi, Zinātņu daļas nolikumu. 

Lietotie saīsinājumi: LR – Latvijas Republika, DU – Daugavpils Universitāte, ZS – Zinātnes skola 

 

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1.1. Zinātnes skola ir aktivitāšu kopums, kas popularizē zinātni un dod iespēju 

iepazīties ar DU zinātnes sasniegumiem. Zinātnes skolu organizē DU Zinātņu daļa 

sadarbībā ar DU struktūrvienībām.  

1.2. Zinātnes skolas nosaukums svešvalodās: 

angļu val. – Science school 

vācu val. – Schule der Wissenschaft 

krievu val. – Научная школа 

1.3. Zinātnes skolā var tikt uzņemti 10. –12. klašu skolēni, profesionālo vidusskolu, 

arodskolu audzēkņi un citi interesenti, kuri padziļināti interesējas par 

humanitārajām, sociālajām un dabaszinātnēm un kuri DU Zinātņu daļā (adrese: 

Vienības ielā 13-219, Daugavpils, LV-5401) iesniedz vai atsūta pa pastu aizpildītu 

pieteikuma formu (1.pielikums).  

1.4. Lēmumu par Zinātnes skolas dibināšanu un nolikuma apstiprināšanu pieņem DU 

Senāts pēc DU Zinātnes padomes priekšlikuma. 

1.5. Zinātnes skolai nav juridiskās personas statusa, tai var būt savs zīmogs un 

simbolika. 

 

2. DARBĪBAS MĒŖKI UN UZDEVUMI 

2.1. Zinātnes skolas mērķis – veicināt un attīstīt jauniešu interesi par humanitārajām, 

sociālajām un dabaszinātnēm, kā arī sekmēt jauniešu interesi par aktuālajām 

tendencēm zinātnē. 

2.2. Zinātnes skolas uzdevumi:  

2.2.1. iesaistīt jauniešus zinātnisko aktualitāšu izzināšanā bezmaksas lekcijās un 

praktiskajās nodarbībās, kuras vada DU docētāji; 

2.2.2. padziļināt interesi par zinātniski pētniecisko darbību Latvijā; 

2.2.3. veicināt komunikāciju starp DU un jauniešiem; 

2.2.4. motivēt jauniešus izvēlēties turpināt studijas Daugavpils Universitātē.  

 

3. STRUKTŪRA UN PĀRVALDE 

3.1. Zinātnes skolas darbību nosaka – Zinātnes skolas padome, ko apstiprina DU 

Zinātnes padome. 

3.2. Zinātnes skolai ir vadītājs, ko ievēl Zinātnes skolas padome. Vadītājs īsteno 

Zinātnes skolas organizatorisko vadību. 



3.3. Zinātnes skolas padomē darbojas: 

3.3.1. skolas vadītājs;  

3.3.2. Zinātnes skolas padomes locekļi, kurus izvirza katra fakultāte (pa vienam 

pārstāvim no katras fakultātes); 

3.4. Zinātnes skolas ietvaros DU struktūrvienībās var darboties dažādas sekcijas. To 

dalībnieki var iesaistīties DU rīkotajos zinātnes komunikācijas pasākumos.  

 

4. ZINĀTNES SKOLAS DARBĪBAS ORGANIZĀCIJA 

4.1. Zinātnes skolā notiek teorētiskās un praktiskās nodarbības. 

4.2. Nodarbības norisinās DU telpās, praktiskās nodarbības var tikt organizētas arī 

ārpus DU. 

4.3. Nodarbību ilgums – 6 mēneši. 

(ar grozījumiem, kas izdarīti 06.10.2014., kas stājas spēkā 07.10.2014.) 

4.4. Nodarbības notiek vienu reizi mēnesī. 

4.5. Pēc Zinātnes skolas programmas apguves dalībnieki saņem sertifikātu (par 

vairāk nekā 50 % apmeklētām nodarbībām), ko paraksta DU zinātņu prorektors/e un 

Zinātnes skolas vadītājs.  

4.6. Reflektantiem par Zinātnes skolas sertifikātu tiek piešķirti 5 punkti, stājoties 

jebkurā DU bakalaura studiju programmā. 

 

5.  FINANSĒŠANAS AVOTI, TO IZLIETOJUMS UN KONTROLE 

5.1. Nodarbības Zinātnes skolā ir bez maksas. Tās nodrošina DU docētāji bez 

atlīdzības. 

5.2. Zinātnes skolas ieņēmumus var veidot projektu līdzekļi un organizāciju vai 

privātpersonu ziedojumi. 

 


